
1 

 

 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης  Δωδεκανήσου»  
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45, τ.Α΄,09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις των παρ.9-12 και παρ.14-15 του άρθρου 37 του ν.4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 232 του ν.4823/2021 περί των μεταβατικών διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ στις 

οποίες προστέθηκε παρ.12 με την παρ.2 του άρθρου 190 του ν.4964/2022 (Α΄150) «Διατάξεις για την 

απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 

διατάξεις» και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 78 του ν.4997/2022 (Α΄219) 

«Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων 

και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 231 του ν.4823/2021 περί των μεταβατικών διατάξεων του Κεφαλαίου Α΄ , όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. γ) του άρθρου 57 του ν.5014/2023 (Α΄14) 

6. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 233 του ν.4823/2021 σύμφωνα με τις οποίες όπου στην κείμενη 

νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Εκπαιδευτικού έργου ή Σχολικός Σύμβουλος, νοείται Σύμβουλος 

Εκπαίδευσης. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

8. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 ΥΑ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π).  

9. Τη με αριθμ.Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 

«Ορισμός Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ). 

10.  Τη με αριθμ.πρωτ.1342/06-03-2018 Απόφαση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

με θέμα «Ορισμός Προϊσταμένου του Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων Διεύθυνσης Π.Ε. Ν. Δωδ/σου» 

(ΑΔΑ:Ω41Α4653ΠΣ-ΚΘ9). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

  

Ερμούπολη, 26-10-2023 
Αρ.Πρωτ. : Φ.10.6/6780    

 

 

 
  
 

  Ταχ.Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32, Ερμούπολη 
  Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
  Πληροφορίες :Χ.Ισαακίδης  
  Τηλέφωνο : 2281079615 
   E-mail : mail@naigaiou.pde.sch.gr      

 

 

 

       

  

Προς:     
            -όπως ο Πίνακας Αποδεκτών- 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΥΨΧ46ΝΚΠΔ-8ΑΒ



2 

 

11. Τη με αρ.πρωτ.Φ.10.3/4942/25-06-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτών των Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων» (ΑΔΑ:ΨΟΔ14653ΠΣ-ΡΧ5). 

12. Το με αρ.πρωτ.Φ.350/98/122749/Ε3/6-10-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Συγκρότηση των Τοπικών 

Συμβουλίων Επιλογής». 

13. Τη με αρ. πρωτ. Φ.10.6/6884/10-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΘΤΔ46ΜΤΛΗ-ΕΥΕ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Νοτίου Αιγαίου της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου.  

14. Το με αρ.πρωτ.7567/19-10-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με 

το οποία μας διαβιβάστηκαν αιτήσεις εκπαιδευτικών με συνημμένα δικαιολογητικά για ορισμό τους ως μέλη 

στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.  

15. Το με αρ.πρωτ.7925/21-10-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με 

θέμα «Πρόταση ορισμού γραμματέα και αναπληρωτή γραμματέα στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου». 

16. Τη με αρ.πρωτ.Φ.10.6/7431/30-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ:904Ο46ΜΤΛΗ-ΜΙ9). 

17. Τη με αρ.πρωτ.Φ.10.6/210/13-01-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου με θέμα «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ:6ΛΠΕ46ΜΤΛΗ-ΠΥΩ). 

18. Τη με αρ.πρωτ.Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 

«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και Δ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» (ΑΔΑ:ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2). 

19. Τη με αριθμ.Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 Υ.Α. με θέμα «Τροποποίηση της υπο στοιχεία 

Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β΄6141) υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

(ΦΕΚ 4843, τ.Β΄, 1-8-2023) 

20. Τη με αρ. πρωτ. Φ.10.6/4686/07-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΙΚ46ΝΚΠΔ-ΩΒΦ) Πρόσκληση του Αναπληρωτή της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου προς τους 

Συμβούλους Εκπαίδευσης για να εκδηλώσουν ενδιαφέρον για τον ορισμό τους στα Τοπικά Συμβούλια 

Επιλογής Νοτίου Αιγαίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου.  

21. Το από 10-08-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με το 

οποίο μας διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από Συμβούλους Εκπαίδευσης για τον 

ορισμό τους στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου. 

22. Το γεγονός ότι υποβλήθηκαν αιτήσεις από Συμβούλους Εκπαίδευσης μόνο από ένα φύλο (άντρες). 

23. Τη με αρ.πρωτ.Φ.10.6/4718/11-08-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου με θέμα «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ:ΨΒΛΥ46ΝΚΠΔ-ΔΔΠ). 

24. Τη με αρ.πρωτ.Φ.10.6/4938/29-08-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου με θέμα «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ:6ΞΜΝ46ΝΚΠΔ-9ΙΘ). 

25. To γεγονός ότι κενώθηκε θέση τακτικού μέλους του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, ύστερα από την 01-09-2023 παραίτηση της εκπαιδευτικού που 

είχε οριστεί τακτικό μέλος στο Τοπικό Συμβούλιο, λόγω απόσπασης της στο ΙΕΠ. 

26. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν άλλοι υποψήφιοι που να πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής, πέρα από 

τους ήδη τοποθετηθέντες στην αρχική συγκρότηση ή στις μετέπειτα ανασυγκροτήσεις του Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, που να έχουν εκδηλώσει 

ενδιαφέρον για τη θέση του τακτικού ή αναπληρωματικού μέλους στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου ανταποκρινόμενοι στη με 

αριθμ.πρωτ.Φ.10.6/6884/10-10-2022 Πρόσκληση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Αιγαίου (ΑΔΑ:ΨΘΤΔ46ΜΤΛΗ-ΕΥΕ). 

27. Τη με αρ. πρωτ. Φ.10.6/6605/18-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΔΘ46ΝΚΠΔ-Α9Χ) Πρόσκληση του Αναπληρωτή της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου προς 

ΑΔΑ: 9ΥΨΧ46ΝΚΠΔ-8ΑΒ



3 

 

εκπαιδευτικούς για να εκδηλώσουν ενδιαφέρον για τον ορισμό σε κενούμενη θέση τακτικού μέλους του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.  

28. Το από 24-10-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με το 

οποία μας διαβιβάστηκαν αιτήσεις εκπαιδευτικών που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την κενούμενη θέση 

τακτικού μέλους στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, με 

σχετική εισήγηση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου. 

 

 Αποφασίζουμε  
 

Ανασυγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, καθώς και για την επιλογή 

των προϊσταμένων σχολικών μονάδων, των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Δωδεκανήσου, ως εξής:  

1. Ψαράς Χαράλαμπος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον Συμεωνίδη Κωνσταντίνο, 

εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, Προϊστάμενο του Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.  

2. Καντάς Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ70, Σύμβουλος Εκπαίδευσης κλ.ΠΕ70 της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή 

του τον Ματζάνο Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλ.ΠΕ70 της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.  

3. Καβουκλής Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ70, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την 

Εμμανουήλ Αικατερίνη-Στυλιανή, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ60. 

4. Κουτσουράη Σεβασμία-Αικατερίνη, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ70, ως μέλος, με αναπληρώτριά της 

την Αργυρού Παγώνα, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ60. 

5. Χατζηαλεξίου Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ70, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Έψιμο 

Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ70. 

 

              Στις συνεδριάσεις του συμβουλίου, αν ο Πρόεδρος έχει κώλυμα συμμετοχής, προεδρεύει ο 

Αντιπρόεδρος. Κατά τα λοιπά για τη λειτουργία του συμβουλίου εφαρμόζονται οι διατάξεις περί 

συλλογικών οργάνων του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν.2690/1999). 

 

              Ως γραμματέα του συμβουλίου ορίζουμε την Νιανιά Αλεξάνδρα, διοικητική υπάλληλο 

κλάδου Πληροφορικής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με 

αναπληρώτριά της την Μανώλακα Άννα-Χρυσούλα, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου. 

 

Καθήκοντα διοικητικής υποστήριξης του Συμβουλίου ανατίθενται στους εξής:  
1. Καλτέκης Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70. 
2. Χατζήπαπα Αικατερίνη Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06. 

 

 

 
 
  
 
Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου  
2. Αναφερόμενοι/ες στην απόφαση 

 (μέσω της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου)   

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής   

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Νοτίου Αιγαίου 

 

Ιωάννης Παπαδομαρκάκης 

ΑΔΑ: 9ΥΨΧ46ΝΚΠΔ-8ΑΒ


		2023-10-26T13:42:25+0300
	Athens




